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Misteria Paschalia to jeden z najważniejszych festiwali muzyki dawnej w Europie, od 2004 roku organizowany
przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w okresie Wielkiego Tygodnia i Wielkanocy. Epidemia koronawirusa
sprawiła, że przeżywanie tego wydarzenia w jego zwyczajowej formule – z muzyką na żywo – stało się w tym
roku niemożliwe. Zespół Krakowskiego Biura Festiwalowego zadbał jednak, aby tradycji stało się zadość i
zaprasza na 17. edycję Festiwalu Misteria Paschalia, która odbywa się w dniach 5–13 kwietnia na zupełnie
nowych zasadach, czyli w przestrzeni cyfrowej.

Krakowskie Biuro Festiwalowe, świadome swojej roli w promowaniu muzyki dawnej, wychodzi
naprzeciw oczekiwaniom jej miłośników – we współpracy z telewizją Mezzo i Programem Drugim
Polskiego Radia realizuje tegoroczną odsłonę festiwalu w wersji cyfrowej. W zmienionej formule
niezmienne pozostaje jego główne założenie: możliwość obcowania z wykonaniami dzieł dawnych
mistrzów na najwyższym światowym poziomie.

– Festiwal Misteria Paschalia jest jedną z najważniejszych krakowskich marek świata kultury,
rozpoznawalną w całej Europie. Między innymi dlatego postanowiliśmy, aby w szczególnym czasie,
jakim jest okres Wielkiego Tygodnia i Wielkanocy, zaoferować miłośnikom muzyki dawnej zupełnie
bezpłatnie uczestnictwo w tej wyjątkowej edycji festiwalu i przy okazji przypomnieć jego znakomitą
historię, pisaną od 2004 roku. Bardzo ważna w takich sytuacjach jest współpraca – bez niej nie
moglibyśmy liczyć na przychylność naszych stałych partnerów, jakimi są Program Drugi Polskiego
Radia czy telewizja Mezzo. To również dzięki nim będziemy mogli znów przeżywać Misteria Paschalia,
choć na pewno inaczej niż dotychczas – podkreśla Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura
Festiwalowego.

Dlatego już od Niedzieli Palmowej, 5 kwietnia aż do do Poniedziałku Wielkanocnego, 13 kwietnia, na
profilu Festiwalu Misteria Paschalia w serwisie Facebook będą codziennie retransmitowane
koncerty z ubiegłych lat, wyprodukowane przez CLC productions / Tangaro na zlecenie telewizji Mezzo
– francuskiego kanału telewizyjnego skierowanego do melomanów na całym świecie. Ponadto w
tegoroczny Festiwal Misteria Paschalia angażuje się również Program Drugi Polskiego Radia, który w
trakcie Wielkiego Tygodnia planuje serię retransmisji koncertów z poprzednich edycji festiwalu.
Specjalne pasmo potrwa od 3 do 13 kwietnia. Pozwoli ono na obcowanie z muzyką nierozerwalnie
związaną z tym wyjątkowym okresem i chrześcijańskimi źródłami europejskiej duchowości.

Misją Programu Drugiego Polskiego Radia jest prezentowanie najlepszej muzyki klasycznej,
niezależnie od okoliczności. W tym trudnym dla nas wszystkich czasie było to dla nas oczywiste, że
będziemy angażować się w propagowanie działań Festiwalu Misteria Paschalia. To niezwykle ważne
wydarzenie na mapie polskich, ale też europejskich festiwali. Jako „Dwójka” od lat jesteśmy
zaangażowani w organizację tego święta muzyki dawnej razem z Krakowskim Biurem Festiwalowym.
Po raz pierwszy odbędzie się ono całkowicie w cyfrowym świecie. Przygotowaliśmy więc specjalną
ofertę. Przypomnimy 11 znakomitych koncertów. Dzięki nim tegoroczny Festiwal – nie tylko ze
względu na trudny czas – będzie miał nadzwyczajny wymiar – mówi Małgorzata Małaszko-Stasiewicz,
dyrektor i redaktor naczelna Programu Drugiego Polskiego Radia.

https://www.facebook.com/MisteriaPaschalia/


Oprócz koncertów, na profilu Festiwalu Misteria Paschalia w serwisie Facebook dla wielbicieli
muzyki dawnej i samego festiwalu organizatorzy przygotowali szereg niespodzianek, takich jak
dedykowane podcasty czy teksty literackie powstałe specjalnie na zamówienie Festiwalu.
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